[image: image1.jpg]

 ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШУЯ

РЕШЕНИЕ

от  21 октября 2015 года
№ 15
О внесении изменений в Решение Думы

городского округа Шуя от 28.06.2006 № 89
«О порядке перевода жилых помещений в нежилые помещения
и нежилых помещений в жилые помещения на территории
городского округа Шуя Ивановской области»
В соответствии с Жилищным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом городского округа Шуя, в связи со структурными изменениями органов местного самоуправления  городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в решение городской Думы городского округа Шуя от 28.06.2006 № 89 «О порядке перевода жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения на территории городского округа Шуя Ивановской области»:

1.1. Пункт 1.4 Приложения к Решению Думы «Положение о порядке перевода жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения на территории городского округа Шуя» дополнить подпунктом 5) следующего содержания:
«5) документы, предусмотренные ст.23 Жилищного кодекса РФ, получаемые  по каналам межведомственного взаимодействия».
1.2. Пункт 1.5. Приложения изложить в новой редакции:

«Рассмотрение представленных заявителем в соответствии с ЖК РФ документов и документов, указанных в пункте 1.4 настоящего порядка, производится комиссией, в которую входят по должности:

- 1 заместитель Главы Администрации г.о. Шуя по вопросам городского хозяйства - председатель комиссии;

- главный архитектор  – начальник комитета архитектуры и  градостроительства – заместитель председателя комиссии;

- ведущий специалист комитета архитектуры и градостроительства – секретарь комиссии;

- начальник комитета правового обеспечения;

- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и благоустройства;

- представитель городской Думы городского округа Шуя;

- ведущий специалист комитета по управлению муниципальным имуществом;
- главный специалист комитета экономики и торговли.

Комиссия собирается по мере необходимости.

Решение принимается простым большинством голосов. При равенстве голосов голос председателя является решающим».

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.

	Председатель городской Думы
городского округа Шуя
                                    Д.Е. ПЛАТОНОВ
	Врио Главы городского округа Шуя

             С.Ю. РОЩИН